[image: image1.png]

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

постановление

18.11.2021 г.

                                                              № 441
г. Волчанск
Об утверждении состава Совета по делам инвалидов

 в Волчанском городском округе
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 1996 года № 1101 «О мерах по обеспечению государственной поддержки инвалидов», Постановлением  Правительства  Свердловской  области  от        15 сентября 2008 года № 981-ПП «О мерах по формированию доступной для инвалидов среды жизнедеятельности в Свердловской области», в целях привлечения внимания общественности к проблемам инвалидов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав Совета по делам инвалидов в Волчанском городском округе в новой редакции (прилагается).
2. Постановление главы Волчанского городского округа от 14.02.2020 года  № 67  «Об утверждении состава  муниципального  Совета по делам инвалидов в Волчанском городском округе» признать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет по адресу:  volchansk-adm.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы городского округа                                                                И.В. Бородулина

                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                 постановлением главы

    Волчанского городского округа

    от ______ 2021 года  № ___
СОСТАВ СОВЕТА ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ
В ВОЛЧАНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

1. Бородулина И.В., заместитель главы администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам,  председатель совета;

2. Михайлова А.В., старший инспектор организационного отдела администрации Волчанского городского округа, секретарь совета;

Члены совета:

3. Адельфинская О.В., начальник муниципального органа, осуществляющего управление в сфере образования - Отдела образования Волчанского городского округа;
4. Анисимов С.В., директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа;
5. Воробьева А.А., главный врач государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Волчанская городская больница» (по согласованию);
6. Горбунова С.М., директор государственного автономного учреждения  «Комплексный центр социального обслуживания населения города Волчанска» (по согласованию);
7. Зюзева А.И., председатель  Волчанской городской  организации  общества слепых;
8. Изосимова Р.Р., директор муниципального автономного учреждения культуры «Культурно – досуговый центр» Волчанского городского  округа;
9. Исакова Е.Ю., директор государственного автономного профессионального образовательного учреждения  Свердловской области  «Карпинский машиностроительный техникум» (по согласованию);
10.  Косинская С.И.,   председатель Волчанской городской организации  общества инвалидов;
11. Напольских Н.В., заместитель начальника территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 15 (по согласованию);
12. Палецких М.В.,  главный редактор общественно-политической газеты «Волчанские вести» (по согласованию).